

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prawników:
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Zagranicę mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numery telefonu
**REDAKCYJI
 I ADMINISTRACJI**
 221-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504.044.

ADRES REDAKCYJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłat.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

**CENA
 NUMERU**

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—; Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5, z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

PREMIER DALADIER RZĄDZI.

„P. Daladier w swojej mowie powie dział tylko to co absolutną koniecznością było powiedzieć. A jeśli jakaś demokracja nie zdolna jest słuchać prawdy, jakkolwiek nieprzyjemną by była, wtedy koniec z demokracją”. Oto wniosek, jaki „Daily Telegraph” wyciąga z obecnej sytuacji we Francji. Istotnie, nie czas na spory doktrynalne w chwili gdy fakty wymagają decyzji. A fakty bynajmniej nie przed stawiają się różowo. Zmniejszenie czasu pracy gdy mocarstwa sąsiednie robią wielkie wysiłki na polu rozbudowy gospodarstwa narodowego, musiało się odbić w sposób fatalny zarówno na produkcji, jak i na sytuacji finansowej, jak wreszcie na potencjalnie zbrojeniowym Francji. Bezpośrednim skutkiem rządów Frontu Ludowego było obniżenie pozycji Francji jako mocarstwa, doprowadzenie stosunków z Włochami do stanu nieukrywanej wrogości, częściowa utrata wpływów w Europie południowo-wschodniej, konieczność podporządkowania się Anglii we wszelkich zagadnieniach kontynentalnych.

Ostatni rząd Bluma był dosadnym przykładem tego, do czego może doprowadzić kraj rozpetanie agitacji skrajnie lewicowej, używającej dla swych celów nieświadomych mas robotniczych, występujących przeciw sobie obranym ministrom, idących na lep hasła nawołujących do wojny w Hiszpanii, nie zdających sobie sprawy, że służą interesom obcym.

Otrzeźwienie jakie potem nastąpiło, zgodne z racjonalistycznym charakterem Francuzów, łączących się zawsze, choć nie zawsze dość wcześnie, w oświeceniu realnych niebezpieczeństw — pozwoliło premierowi Daladier wszcząć dzieło odbudowy gospodarczej, a co zatem idzie — politycznej.

Punktem pierwszym programu „Na poleona radykałów” było odzyskanie zaufania obywateli w siły kraju i własne, a następnie w mądrość poczynań rządowych.

Jak dziś stwierdzić można, zostało to osiągnięte w zupełności. Z wielkiej próby, jaką było targnięcie się na 40 godzinny tydzień pracy, pan Daladier wyszedł zwycięsko. Największy bastion osiągnięć Frontu Ludowego nie mógł się oprzeć wymowie cyfr. Ale cyfry były równie wymowne przed pół rokiem i wcześniej. Czynikiem najważniejszym w posunięciach premiera jest atmosfera polityczna, którą zawdzięczać należy zarówno groźnym okolicznościom zewnętrznym, jak samej osobie p. Daladier.

Mimo spodziewanego w niektórych kołach rozłam między rządem a socjalistami i komunistami, lewica gładko połknęła gorzką pigułkę. Próby zorganizowania wielkich manifestacji w obronie reform społecznych zawiodły. Jouhaux — szef ruchu syndykalistycznego już 15 czerwca wyraźnie stwierdził, że o ile inne kraje nie zaakceptują 40-godzinnego tygodnia pracy, to sama Francja nie będzie mogła utrzymać tego systemu pracy.

Bez względu na krytykę ze stanowiska doktryny partyjnej jest możliwa tylko w opozycji. Gdy się ma udział w rządach, sprawa zmienia się zasadniczo. W maju 1937 r. premier Blum zwracając się do organizacji robotni-

Prasa angielska o położeniu Polaków w Czechosłowacji.

Londyn, 2. 9. (PAT) Korespondent dyplomatyczny „Times’a” zamieszcza następujące uwagi na temat żądań ludności polskiej w Czechosłowacji:

Mniejszość polska w okręgu cieszyńskim — pisze „Times” — stwarza dla Polski specjalne zainteresowanie obecnym zagadnieniem, niezależnie od zainteresowania przysługującego Polsce na zasadzie jej pozycji i wpływów we wschodniej Europie.

O polskiej i węgierskiej mniejszości mówiono dotychczas mało, ale przypuszcza się w Londynie, że te prawa, jakie ostatecznie udzielone zostaną Niemcom sudeckim, nie mogły być odmówione tym innym mniejszościom, jeśli będą się one ich domagały.

Sprawa ich jest równie silnie odczuwana w ich własnych ojczyznach, choć była wysuwana z większym usiłowaniem.

Mussolini wysiedli Żydów z Włoch i kolonii włoskich.

Rzym, 2. 9. (PAT.) Rada ministrów na wniosek Mussoliniego jako ministra spraw wewnętrznych uchwaliła wczoraj dekret regulujący sytuację cudzoziemców rasy żydowskiej, którzy osiedlili się we Włoszech, w Libii i posiadłościach egejskich po dniu 1-go stycznia 1919.

Dekret dotyczy również tych Żydów, którzy w międzyczasie uzyskali obywatelstwo włoskie.

Artykuł 1 dekretu głosi, że począwszy od dnia opublikowania dekretu, za kazane jest Żydom utrwalanie (stabilisire) swego stałego miejsca zamieszkania we Włoszech, Libii lub posiadłościach egejskich.

Artykuł 2 głosi: za Żyda w rozumieniu niniejszego dekretu uważany jest ten, kto urodzony jest z obojga rodziców rasy żydowskiej, nawet wtedy, jeżeli wyznaje dziś inną religię niż żydowską.

artykuł 3 postanawia: prawo obywatelstwa włoskiego nadane Żydom zagranicznym po 1 stycznia 1919 zostaje automatycznie cofnięte.

W myśl art. 4 cudzoziemcy rasy żydowskiej, którzy w dniu ogłoszenia niniejszego dekretu znajdują się we Włoszech, Libii lub posiadłościach egejskich i którzy zamieszkali tam po 1

stycznia 1919, muszą opuścić Włochy, Libię lub posiadłości egejskie w ciągu 6 miesięcy licząc od dnia ogłoszenia dekretu.

Ci, którzy nie spełnią tego obowiązku, zostaną wydalen.

Ogłoszony wczoraj dekret przewiduje wydalenie wszystkich żydów zagranicznych, którzy osiedlili się po 1 stycznia 1919, jest przedmiotem żywych komentarzy w kołach politycznych i dyplomatycznych.

Zwracają tu uwagę, że liczba Żydów we Włoszech była zawsze bardzo znikomą i dlatego Włochy w ostatnich czasach stały się terenem dość ożywionej imigracji Żydów z innych krajów.

Liczba tych przybyszów nie jest dokładnie znana. Jak mówią liczba ta wahać się może w granicach od 15-tu do 25 tysięcy osób.

Drugim zagadnieniem, związanym z przymusowym wysiedleniem Żydów zagranicznych jest sprawa wywozu pieńędzy.

W jaki sposób sprawa ta będzie rozwiązana, nie jest jeszcze wiadomo.

Zwracają tu wreszcie uwagę, że dekret nie dotyczy Żydów zagranicznych, którzy osiedlili się w Afryce wschodniej, t. j. Erytrei, Somali i Etiopii.

Daladier ostro zaatakował metody komunistów francuskich.

Paryż, 2. 9. (PAT) Posiedzenie komisji spraw wojskowych Izby Deputowanych, przed którą premier Daladier złożył obszernie wyjaśnienia na temat zagadnień obrony narodowej w związku z obecną sytuacją międzynarodową, obfitowało w szereg ciekawych momentów politycznych.

Premier szczegółowo zanalizował przed komisją stan uzbrojenia armii francuskiej, w porównaniu ze stanem sił wojskowych sąsiadów. Charakterystycznym momentem obrad, świadczącym o zasadniczym konflikcie między obecnym rządem a komunistami,

był incydent między premierem a deputowanym komunistycznym Carnavin.

Jak podaje prasa paryska w niedyskrecjach z posiedzenia komisji, premier Daladier w ostry sposób zaatakował metody komunistów francuskich, demaskując ich dwulicową grę. Premier wykazał, iż komuniści robią wszystko, aby pchnąć Francję w awanturę wojenną, a jednocześnie sabotują dzieło obrony narodowej. Obecnie nie może się podobać — oświadczył miał premier, wedle relacji sprawozdawcy parlamentarnego

cznych, stwierdził: „Każdą władzę na tym świecie trzeba opłacać obowiązkami, jesteście odtąd odpowiedzialni, macie obowiązki wobec narodu, musicie uzgodnić wasze interesy własne z interesami ogólnymi kraju”.

Interesy Francji wymagają w obecnej chwili zrezygnowania z części zdobytych robotniczych, z 40-godzinnego tygodnia pracy, zwłaszcza w dziedzinie obrony narodowej. Socjaliści przyjęli to do wiadomości. Komuniści nie

mają ochoty zrezygnować tak łatwo ze świetnego argumentu agitacyjnego. Jednak i oni będą musieli się pogodzić z nowym stanem rzeczy. Gdyby mimo wszystko chcieli ten argument wyzyskiwać, zaszkodziłoby tylko sobie, zrywając i tak nikłą już bardzo więź łączącą ich z rządową większością. Stanowisko premiera Daladier mogłoby tylko zyskać na tym, gdyby sprawy wzięły obrót podobny obrót.

GEN. ŻELIGOWSKI I SEN. HASBACH U PREMIERA SKŁADKOWSKIEGO.

Warszawa, 2. 9. (PAT) Prezes Rady Ministrów gen. Sławojsk-Składkowski przyjął wczoraj gen. Żeligowskiego w sprawach wileńskiego okręgu poselskiego, a następnie sen. Hasbacha w sprawach organizacji niemieckich w Polsce.

DELEGACJA KOMBATANTÓW POLSKICH WYJECHAŁA DO NIEMIEC.

Warszawa, 2. 9. (PAT) Wczoraj wyjechała do Niemiec delegacja b. kombatantów polskich, na której czole stoi gen. Jarnuszkiewicz, komendant Federacji P. Z. O. O. (a nie gen. Zarzycki, jak wczoraj mylnie podano).

WYWIAD Z HITLEREM.

Paryż, 2. 9. (PAT) „Le Journal” przynosi obszerny wywiad z kanclerzem Hitlerem. W wywiadzie tym kanclerz Hitler w niezwykle ostrych słowach wystąpił przeciwko bolszewizmowi, w przyjaznym tonie poruszając sprawę stosunków francusko-niemieckich.

„Le Jour” — taktyka Don Kiszota w polityce międzynarodowej.

Niestety, muszę stwierdzić — powiedział rzekomo Daladier — iż ci, którzy usiłują wpechnąć mnie na drogę nowych ustępliwości, są tymi samymi, którzy jednocześnie udaremniają sprawę zwiększenia produkcji na rzecz obrony narodowej.

Gdy deputowany komunistyczny Carnavin usiłował wszcząć polemikę z premierem, wysuwając argument, iż nie można mówić o zwiększeniu godzin pracy, dopóki nie zostanie rozwiązana sprawa bezrobocia, premier miał odpowiedzieć: Nie na tym polega zagadnienie. Powtarzam jeszcze raz, że ile razy wysuwałem żądanie zwiększenia czasu pracy celem wykończenia jak najpilniejszych zamówień dla wojska, komuniści i ich przyjaciele zawsze i kategorycznie przeszkadza li.

Nie chcę alarmować opinii publicznej, lecz także nie można usypiać czujności społeczeństwa. Albo zdecydować się na umożliwienie zwiększenia produkcji na cele obrony narodowej, albo Francja musi zrezygnować z roli wielkiego mocarstwa, co w konsekwencji musiałoby doprowadzić do zmiany całej polityki zagranicznej.

Jak zaznacza sprawozdawca „Le Jour”, wystąpienie premiera było wyraźnym zdemaskowaniem taktyki polityki francuskiej partii komunistycznej, która prędo do zbrojnego konfliktu sabotuje francuską obronę narodową, gdyż wyniki wojny dla partii komunistycznej są obojętne, ponieważ wojnę komuniści uważają za środek do wywołania rewolucji międzynarodowej.

Po exposé premiera Daladier i po zakończeniu dyskusji komisja spraw wojskowych zdecydowała wystosować pod adresem szefa rządu dwa za pytania, a mianowicie: pytanie na temat zagadnienia koordynacji polityki obrony narodowej z polityką zagraniczną, oraz 2) pytanie na temat mobilizacji przemysłowej Francji.

Wiadomości bieżące.**2****Piątek**

Stefana

Intro: Szymona

WRZEŚNIA

Wschód słońca 4:48
Zachód 18:23**TEATR WIELKI**Piątek godz. 20 Chór Dana.
Sobota godz. 20 „Straszny dwór”.**TEATR ROZMAITOSCI.**

Teatr nieczynny.

KINOTEATRY:

APOLLO Chorążczyzna 7: „Heidi”.
BAŁTYK pl. Strzelecki: „Mój pan mąż” i „Kid Galahad”.
CASINO Legionów 5: „Rosalie”.
CHIMERA Akademicka 8: „Kłamstwo Niny Petrowny”.
EUROPA Akademicka 3: „Król się bawi”.
KOPERNIK Kopernika 9: „Grobowiec indyjski”.
MARYSIENKA pl. Smolki: „Grobowiec indyjski”.
METRO Łyczakowska 7: „Poznali się w Monte Carlo” i „Zaginiona wyspa”.
MIRAZ: „Ziemia błogosławiona”.
MUZA 3-go Maja 11: „Kadeci marynarci”.
PALACE Legionów 1: „Miłość w kajdanach”.
PAN Franciszkańska 1a: „Włóczęgi Polnocy”.
RAJ pl. Mariacki 7: „Burgtheater”.
RIALTO pl. Akademicki 5: „Wzgardzona”.
RONY Kętrzyńskiego 56: „Express Monzogli”.
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Czarny korsarz” i rewia.
SWIT Gródecka 2b: „Sitting Bull” i „Sen sacja jest świat”.
TON pasaż Mikolascha: „W pulapce” oraz „Przeklęty skarb”.
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Miasto w płomieniach” oraz rewia.

— Chór Dana w Teatrze Wielkim. — Znakomity zespół chóru Dana, powiększony do 6 osób, w którym bierze udział i kobieta, świetna pieśniarka p. Hanna Brzezińska, wystąpi w Lwowie tylko jeden raz dziś o godz. 20-tej z całkowicie nowym programem. Jeśli dodamy, że chór Dana już 15 bm. na Batorym odjeżdża na występy do Ameryki, będzie to jedyna okazja usłyszenia tego znakomitego zespołu. Bilet do nabycia w kasach Teatru W. i kasie miastowej przy ul. Kilińskiego nr. 1.

— RAM GOPAL. We środę 7 bm. w Teatrze W. wystąpi jedyny raz słynny tancerz hinduski Ram Gopal.

KOMUNIKATY.

— Na żądanie radiosłuchaczy przedłużono termin Letniej Akcji Premiowej do dnia 1-go października 1938 roku. Jak się dowiadujemy, termin zamknięcia Letniej Akcji Premiowej został przesunięty z dnia 1 września na dzień 1 października br. Wielu radiosłuchaczy w czasie miesięcy letnich przebywało na urlopiach i nie wszyscy mogli wysłuchać audycji Letniej Akcji Premiowej, aby się zapoznać bliżej z sygnałami rozgłośni. To też na żądanie radiosłuchaczy w ciągu września nadawane będą audycje związane z Akcją Letnią i wszyscy ci, którzy do tej pory nie nadesłali odpowiedzi do Polskiego Radia, mogą to jeszcze uczynić do dnia 1 października. Najbliższa audycja zorganizowana została na dzień 5 września godz. 19-ta.

— Micky Mouse na Dorocznej Wystawie Radiowej. Na galerii nad salą Nr. 1 Instytut Filmowy PAT zainstalował własne stoisko. Aczkolwiek nieco w ukryciu, PAT ściągają tłumy ciekawych bardzo zachęcającymi obwieszczeniami, które głoszą, że: „Każdy może mieć elektrownię i kinematograf w domu”. Rzeczywiście pokazano tu model małego generatora, mogącego czerpać napęd bądź z siły wiatru, lub spadku wody. Obok ustawiono kilka typów kinowych aparatów dźwiękowych wąskotaśmowych na filmy krótkometrażowe. Wpłacając około 100 zł. mies., można mieć własne kino dźwiękowe w domu, świetlicy, lub sali klubowej. Zyczącym sobie tego, operator filmowy PAT demonstruje krótkometrażówki. Są to przeważnie filmy kreskowe, rzucane na niewielki ekran o rozmiarach nieco większych od metra kwadratowego, z bliskiej odległości. Treścią filmów są najczęściej archybałkowe przygody Micky Mouse, produkcji znakomitego Disneya. Efekt tego filmu jest pierwsorzędny mimo, że w wyświetlaniu przeszkadza nieco silne światło idące z dołu od stoiska.

KRONIKA MIEJSKA.

— Włamanie do księgarni. Stefan Spisger (Pęlczyńska 11a) doniósł policji, że ub. nocy dokonano włamania do jego księgarni przy ul. Chorążczyzna 7, skąd skradziono maszynę do pisania marki „Underwood” wartości 400 zł.

— Wyrwanie torebki. Amalia Auerbach (pl. Teodora 5) doniosła policji, że wczoraj o godz. 22-iej, gdy przechodziła ulicą Bożniczą, nieznanemu sprawcy wyrwał jej torebkę damską, w której było 15 zł. i różne drobniaki, po czym zbiegł.

— Uczennica potrącona przez motocyklistę. Wczoraj popołudniu Bronisław Peschak (Złota 33), jadąc motocyklem ul. Janowską potrącił przechodzącą przez jezdnię ucze-

Filmowe kreacje Ludwika Solskiego wyróżnione na wystawie filmowej w Wenecji.

Wenecja, 2. 9. (PAT.) Jury VI. międzynarodowej w Wenecji, dokonało wczoraj rozdziału nagród. W posiedzeniu jury wzięli udział przedstawiciele państw, biorących udział w wystawie.

Ogółem w ciągu 9 dni wyświetlono 86 filmów długometrażowych i 80 krótkometrażówek. Brało udział w wystawie 18 państw.

Poza konkursem nagrodę specjalną wystawy, za wyjątkową wartość techniczną i artystyczną otrzymał film Wł. Disneya „Śnieżka i siedmiu karzełków”. Jest to, jak już donosiliśmy, pierwsza długometrażowa kreskówka dźwiękowa i kolorowa genialnego Amerykanina.

Puchar Mussoliniego, najwyższe odznaczenie wystawy, podzielił między sobą: film niemiecki Leni Riefenstahl „Olympia” (z olimpiady berlińskiej) i film włoski „Luciano Serra pilota”, osnuty na tle walk w Abisynii i gloryfikujący potęgę lotnictwa Italii. Film ten produkcji „Aquila Film” nakręcony został pod kierownictwem Vittorio Mussoliniego.

Polska na XXI. biennale weneckiej.

Warszawa, 2. 9. (PAT.) Niezależnie od licznych nader pochlebnych głosów prasy włoskiej i obcej, sukces pawilonu polskiego, zorganizowanego przez „Tossp” na 21 biennale weneckiej, przejawia się także w liczbie zakupionych do tej pory dzieł sztuki.

Jak już donosiliśmy, Wikto Emanuel III zakupił obraz Olgi Boznańskiej, dwa inne obrazy tej artystki zakupił Comm. Giov. Finazzi, włoski minister spraw zagranicznych nabył rzeźbę w drzewie J. Szczepkowskiego, a świeżo min. wychowania naro-

Pierwszy puchar partii faszystowskiej przypadł w udziale filmowi amerykańskiemu „Przygody Toma Sawyera”, drugi puchar zdobył film włoski „Giuseppe Verdi”.

Puchar jury międzynarodowego przyznano ogólnie filmom francuskim.

Pierwszy puchar Volpiego zdobyła Norma Shearer za film „Mana Antonina” wytw. M. G. M. reżyseria Van Dyke. Drugi puchar Volpiego — Leslie Howard za film „Pigmalion”.

Puchar porwoszy ministerstwa kultury ludowej zdobył francuski film „Wieżenie bez krat”, puchar drugi — film japoński „Patrol”. Puchar ministerstwa wychowania narodowego — film niemiecki „Dom rodzinny”, puchar miasta Wenecji — film angielski „Księżę Azim”.

Poza tym przyznano medale i plakietki pamiątkowe.

Z filmów polskich odznaczenie godne uwagi zdobył film dokumentarny „Geniusz sceny” wytwórni P. A. T., który uzyskał medal za kreację aktorską Solskiego.

Zimowa Olimpiada w Szwajcarii.

Zurych, 2. 9. (PAT.) Po rezygnacji Norwegii z organizacji zimowych igrzysk olimpijskich i niezgłoszenie się Finlandii (oficjalnie Finlandia nie zwróciła się do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego o powierzenie jej organizacji Olimpiady zimowej), o organizację igrzysk ma się

ubiegać Szwajcaria. Szwajcarski komitet olimpijski liczy, że Międzynarodowy Komitet Olimpijski, który się zbiera w niedzielę w Brukseli, zgodzi się na tę kandydaturę. Narciarstwo detentywnie nie wejdzie w skład programu olimpijskiego.

Budowa Zakładu dla nieuleczalnych kobiet.

Opieka nad kobietą starą należy do najmniej produktywnych, ale najbardziej nieodzownych dziedzin działalności humanitarnej. Stare, schorowane, opuszczone kobiety są istotami zupełnie bezradnymi, skazanymi na kiej żebraczy. Zapewnienie im spokojnego kąta i kawałka chleba jest zatem najskuteczniejszą formą walki z żebractwem, które stanowi plagę naszego społeczeństwa i ranę, jaką koniecznie leczyć należy.

Zarząd Miejski we Lwowie czyni w tym kierunku wiele, prowadząc szereg zakładów dla starców i nieuleczalnych. Powiększą się one wkrótce o nowy, wspaniały gmach, wzniesiony w celu pomieszczenia w nim Miejskiego Zakładu dla nieuleczalnych kobiet przy ul. Zborowskich.

W ciągu roku budynek już stanął pod dachem. Znajduje się on na kon-

niec Katarzynę Kochaniak (Słowackiego 7), która wskutek wypadku doznała zderzenia naskórka ręki.

Ujęcie poszukiwanego złodzieja. W pasażu Mikolascha ujęto wczoraj 46-letniego Moseša Hamermana z Borysławia, poszukiwanego przez Prokuraturę w Samborze do odbycia kary 1 roku więzienia za kradzież oraz poszukiwanego przez Prokuraturę w Drohobyczu.

Z KRAJU.

W związku z wejściem w życie nowej ustawy budowlanej, Rada Miejska w Rzeszowie uchwaliła minimalne powierzchnie działek budowlanych dla Rzeszowa. Parcele budowlane wynoszącej mają najmniej 400 m. kw., z tym, że front budynku wznosić ma

12 metrów, głębokość 22 m., zaś odległość między zabudowaniami 10 metrów.

W Rzeszowie zmarł po krótkotrwałej chorobie ś. p. dr. Piotr Więcek, adwokat, przeżywszy lat 51. Zmarły przez długie lata był członkiem Rady miejskiej, a następnie przez rok wiceprezydentem miasta, pozatym brał on do ostatniej chwili żywy udział w życiu politycznym i społecznym miasta.

W zakładzie znajdzie pomieszczenie 200 nieuleczalnych chorych, ubogich kobiet, które przeniesione zostaną częściowo ze starego budynku Zakładu przy ul. Zborowskich, częściowo zaś będą to nowe kandydatki ponieważ zakład w nowej siedzibie będzie znacznie rozszerzony.

12 metrów, głębokość 22 m., zaś odległość między zabudowaniami 10 metrów.

W Rzeszowie zmarł po krótkotrwałej chorobie ś. p. dr. Piotr Więcek, adwokat, przeżywszy lat 51. Zmarły przez długie lata był członkiem Rady miejskiej, a następnie przez rok wiceprezydentem miasta, pozatym brał on do ostatniej chwili żywy udział w życiu politycznym i społecznym miasta.

W dniu 2 września odbędzie się Święto Pracy w Trzęsówce na drodze gminnej wiodącej do Kolbuszowej.

W powiecie kałuskim kontynuowane są prace około budowy nowych

KONKURSY.

Zarząd miejski m. Lwowa ogłasza konkurs na obsadzenie jednego miejsca fundacyjnego z Fundacji im. Felksy Marii z hr. Golejewskich-Czarkowskiej dla ubogich dzieci w Miejskich Zakładach Opieki nad dziećmi. O przyjęcie do Zakładu ubiegać się mogą ubogie sieroty lub dzieci ubogich rodziców wyznania chrześcijańskiego bez różnicy obrządku, w wieku od 7 do 10 lat. Podania należy wnieść do dnia 15 września. — Zarząd Miejski ogłasza ponownie konkurs na dwa wsparcia po 100 zł. z Fundacji im. Franciszka i Antoniny Bałutowskich dla ubogich czeladników kra- wieckich. Podania należy wnieść do dnia 20 września br. — Zarząd Miejski ogłasza konkurs na jeden posag w wysokości 450 zł. z Fundacji im. śp. Leopolda Rolanda vel Rotlendera. O posag ubiegać się mogą ubogie dziewczęta wyznania katolickiego, które skończyły 14 lat a nie przekroczyły 24 lat życia. — Podania należy wnieść do 10 września br. — Bliższe szczegóły wspomnianych konkursów znajdują się w Nrze 17 Dziennika Rozporządzeń Gminy m. Lwowa z dnia 1 września br.

Program radiowy.

Sobota, 3 września.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 10.30: Trans. inauguracji 18-tych Targów Wsch. we Lwowie. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Audycja południowa. 14: Reportaż gospod. z Targów Wsch. 14.15: Muzyka obiadowa. 15.15: Słuchowisko dla dzieci. 15.45: Wiad. gosp. 16: Radiorewia z Krakowa. 16.45: Felieton. 17: Wład. z terenu Targów Wsch. 17.10: Orkiestra mandolinistów. 18: „Nasz program”. 18.10: Koncert solistów. 18.45: Kwadrans poetycki. 19: Duety polskie. 19.20: Pogadanka. 19.30: Audycja dla Polaków za granicą. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Rozmowa ze słuchaczami. 21.10: Muzyka lekka. 21.50: Wiadomości sportowe. 22: „Godzina niespodzianek”.

Giełda z dnia 2 września.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.70, Berlin 213.07, Amsterdam 288.85, Kopenhaga 115.00, Londyn 25.75, N. Jork 530 3/4, kabeł 531, Oslo 129.40, Paryż 14.45, Praga 18.33, Sztokholm 132.70, Zurych 121.05, Włochy 28.03. Papiery wartościowe: wewnętrzna 66 1/2, inwest. 1 em. 85.88, 2 em. 85, konsolidacja na 67 1/4. Akcje: Bank Polski 122 1/2, Bank Zachodni 38, Węgiel 35, Lilpop 87 1/2, Modrzejów 17, Ostrowiec 64 1/2, Starachowice 43 1/4, Żyrardów 60 1/2.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA

Pszemka obrót 510 ton, żyto 158, jęczmień 90, owies 10. Obrót ogólny 1639 ton.

kościółów i domów ludowych. W szczególności prowadzone są roboty przy budowie kościoła w Pniakach i Siwce Wojniłowskiej. W Landestreu ustawiono fundament pod budowę nowoczesnego domu ludowego. W Beżnicy wykonano wewnątrz miejscowego domu ludowego i oddano do dyspozycji lokalnych organizacji społecznych. W Hołyniu T. S. L. przystąpiło do prac wstępnych związanych z budową domu ludowego.

W Rzeszowie otwarta została obecnie w miejsce dotychczasowej delegatury, Fkspozytura Funduszu Pracy. Kierownikiem Ekspozytury mianowany został Stanisław Wrzos, pochodzący z Tomaszowa.

ZE SWIATA.

Wczoraj zostali przyjęci przez premiera Hodzę przedstawiciele mniejszości węgierskiej, posłowie Esterhazy i Jarosz.

Jak słyhać, ambasador brytyjski Henderson odbył wczoraj dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagr. Rzeszy von Ribbentropem. Żadne szczegóły rozmowy nie są na razie znane.

Przedstawicielami sejmu litewskiego na Międzyparlamentarną Konferencję Handlową w Warszawie będą posłowie Barkauskas oraz Wiliuszis.

Min. Bonnet odbył wczoraj rozmowę z ambasadorem Rzeszy hr. Welczkiem. Rozmowa, jak zapewniają w kołach oficjalnych, miała charakter informacyjny.

Lord Runciman został wczoraj przed południem przyjęty przez prezydenta republiki Benesa. Rozmowa trwała przeszło półtorej godziny.

Konrad Henlein wyjechał wczoraj rano do Berchtesgaden.

„Lietuvos Zinios” podaje za agencją żydowską, że w ostatnich czasach do Litwy przybywa drogą nielegalną coraz więcej żydów, uciekinierów z Niemiec.

Senat gdański wydał dekret o nowym prawie małżeńskim w duchu narodowo-socjalistycznym.

Kłęski żywiołowe nawiedziły Japonię.

Tokio, 2. 9. (PAT) Niezwykle gwałtownemu tajfunowi, który wczoraj w godzinach rannych nawiedził Japonię, towarzyszyły ulewne deszcze, przybierając miejscami charakter oberwania chmur.

Tajfun ten, przewyższający żywiołowością i siłą wszystkie burze, które w ostatnim ćwierćwieczu nawiedziły Japonię, poczynił olbrzymie spustoszenia. Tokio i Jokohama, odcięte od świata i pogrążone w ciemnościach, zalane zostały przez potoki padającego nieustannie w ciągu 7 godzin deszczu.

Nie mniejsze spustoszenia wyrządził szalejący żywioł w Kobe i Osaka.

Tajfun, który nawiedza Japonię co rocznie od strony wysp mandatowych na południowym Pacyfiku, posuwał się tym razem od wysp Lochoo na zachód Japonii oraz od wysp Bonin w kierunku południowym. Drogi, którymi posuwał się rozszalały żywioł, zaznaczyły się obalonymi drzewami i zerwanymi z domów dachami. Grozę sytuacji powiększały nieprzeniknione ciemności i zalewający wszystko ulewny deszcz.

O godz. 1 w nocy dotarł szalejący żywioł do Tokio, gdzie zanotowano szybkość wiatru 17 metrów na sekundę. W 2 godziny później doszła ona do 21 mtr. a następnie do 25 mtr. Domy zachwiały się w swych podstawach, a szereg ich runął, grzebiąc w swych gruzach mieszkańców.

Równocześnie doszło do licznych wypadków na morzu.

Wzburzone fale wyrzuciły na brzeg kilka statków, z których największe uszkodzenie odniosły „Citrał”, „Kunikawamaru” oraz „Sorachimaru”.

W Higaszikaganawa w pobliżu Jokohamy, zderzyły się w czasie szalejącej burzy dwa tramwaje, przy czym przeszło 20 osób poniosło ciężkie i cięższe obrażenia.

Rano zaczęło nasilenie tajfunu słabnąć. W Tokio, Jokohama, Kobe i Osaka, w mniejszych miastach i wsiach przystąpiły władze do akcji ratowniczej i sporządzenia bilansu ofiar i wyrządzonych szkód.

W Tokio zostały zabite 34 osoby, a przeszło 70 odniosło rany. 740 domów zostało zniszczonych doszczętnie, 4375 częściowo uszkodzonych a 86459 zalanych wodą. Runęło 214 kominów. 12195

LINDBERGH WYLĄDOWAŁ W KRAKOWIE.

Kraków, 2. 9. (PAT) Płk. Lindbergh lecąc z Cluj w Siedmiogrodzie do Ołomuńca napotkał po drodze bardzo ciężkie warunki atmosferyczne, skutkiem czego zmuszony był zboczyć z trasy i przymusowo lądować w Krakowie. Lotnik amerykański wystartował w dalszą drogę, kierując się na Ołomuniec. Lindberghowi towarzyszy jego małżonka.

NIE IGRAJ Z OGNIEM, STRZEŻ JEGO MOCY — SŁUGĄ CI BĘDZIE WE DNIU I W NOCY.

SANOK — MIASTO PRZEMYSŁOWE.

(Dokończenie.)

Przyczyny tej niespodzianej metamorfozy, tego nagłego przeobrażenia są tym ciekawsze, że dokonują się pod auspicjami jednego człowieka, obdarzonego zmysłem organizacyjnym i przedsiębiorczym, człowieka który w dobie gospodarczej prężności naszego Państwa powinien stać się wzorem godnym naśladowania. Człowiek ten, to dyr. Oskar Schmidt, uczo ny austriacki a obecnie już naturalizowany obywatel polski, przed ośmiu niespełna laty wybiera Sanok jako miejsce ze wszech miar godne uwagi na teren pod rozbudowę przemysłu gumowego. W błyskawicznym tempie powstaje tu fabryka przetworów gumowych, która z miejsca zatrudnia szeregi bezrobotnych i wciąga w orbitę młode siły naukowe, poszukujące pola do wykazania swych zdolności.

Oto olbrzymi gmach fabryki. Przed nim leżą ogromne zwalys zniszczonych

osób pozostało bez dachu nad głową i znalazło schronienie w specjalnie urządzonych obozach.

W Jokohamie wraz z prefekturą Kanagawa zginęły 3 osoby, kilkadziesiąt zostało rannych. 417 domów uległo zniszczeniu, 3322 uszkodzeniu, a 4644 zalaniu wodą. W porcie zatopiony 5 statki a 4 zostały przez wzburzone fale wyrzucone na mieliznę.

Straty wyrządzone przez tajfun na morzu przekraczają 5 milionów jen. — Straty na lądzie stałym są dotychczas nie obliczone, lecz nie ulega wątpliwości, że są one olbrzymie.

Dzisiaj Kino

Casino

Arcydzieło muzyczne reżyserji VAN DYKA p. t.

ROSALIE

W głównej roli NELSON EDDY, ELEONORA POWELL. — Najwesełszy i najwystawniejszy film sezonu 1938/39

Włochy stawiają małżeństwo jako nieodzowny warunek awansu urzędniczego.

Rzym, 2. 9. (PAT) Rada ministrów, która odbyła wczoraj rano posiedzenie pod przewodnictwem Mussoliniego uchwaliła, że nieodzownym warunkiem do uzyskania awansu w administracji państwowej jest zawarcie przez urzędnika małżeństwa.

Równocześnie postanowiono, że

Pożar lasów na pograniczu sowiecko-estońskim manewrem strategicznym Sowietów?

Londyn, 2. 9. (PAT) „Times” ujawnia interesujące szczegóły o zarządzeniach obronnych, podjętych przez władze sowieckie na granicy estońskiej.

Władze sowieckie, chcąc oczyścić 15-milowy pas pogranicza z Estonią koło miasta Nerwa i rzeki Luga, w celu wybudowania tam fortyfikacji wojskowych, podpalił nadgraniczne lasy, z których jeszcze na wiosnę r. b. ewakuowano całą ludność. Gęste chmury żrącego dynu, wywołanego tym pożarem, zasłało niebo nie tylko w południowej Finlandii i Estonii, powodu-

jąc zaczadzenie wielu ludzi, ale nawet dotarły przez morze nad Sztokholm. Tym ten na wybrzeżu Estonii był tak gęsty, że statki zmuszone były używać syren jak podczas najgroźniejszej mgły.

Z Narwy donoszą, że według wiadomości z pogranicza, pożar powstał w pobliżu m. Komarowskoje. Dziś już ogień rozprzestrzenił się na obszarze kilkudziesięciu kilometrów.

Prasa estońska jednomyślnie twierdzi, że pożar został wywołany celowo, podobnie jak to uczyniono latem nad zatoką Fińską u ujścia rzeki Lungi. — Oczyszczenie pogranicza przeprowadzane jest w celach wyłącznie strategicznych.

W ostatniej chwili donoszą z pogranicza, że z terytorium sowieckiego słychać było wyraźnie wybuchy bomb. Jak przypuszczają, władze sowieckie przystąpiły do gaszenia pożaru, który przerzucił się widocznie zbyt daleko w głąb kraju.

HENLEIN U HITLERA.

Praga, 2. 9. (PAT) Konrad Henlein wyjechał wczoraj rano do Berchtesgaden.

STATYSTYKA ZABITYCH W PALESYNI.

Londyn, 2. 9. (PAT) Nieustannie wzrastająca w Palestynie fala terroru zbiera obfite żniwo śmierci. Ogłoszono, że w sierpniu r. b. zabito w Palestynie 260 osób, przy czym najwięcej ofiar rekrutuje się spośród Arabów. Wśród zabitych znajduje się 193 Arabów, w tym 130 powstańców arabskich, 19 obywateli palestyńskich oraz 48 Żydów.

DWA PRZEMÓWIENIA RADIOWE P. MIN. W. R. I O. P. PROF. ŚWIĘTOSŁAWSKIEGO.

Warszawa, 2. 9. (PAT) Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech Świętosławski wygłosi z okazji rozpoczęcia roku szkolnego dwa przemówienia przez radio: w niedzielę do rodziców i nauczycieli, oraz w poniedziałek 5 września o godz. 11-tej do młodzieży szkolnej.

KATASTROFA W KOPALNI.

Katowice, 2. 9. (PAT) Ze Śląska opolskiego donoszą: W kopalni „Castellengo” wydarzyła się w tych dniach katastrofa górnicza. Na głębokości kilkuset metrów zawalił się strop kopalni, wskutek czego trzech górników zostało zasypanych, ponosząc śmierć na miejscu.

Zwłoki ofiar katastrofy wydobyto.

STATEK LITEWSKI W GDYNI.

Gdynia, 2. 9. (PAT) Dnia 31 ub. m. przybył do Gdyni statek litewski „Kauanas”, który w porcie drzewnym „Pagedu” załadował kopalniaki dla Anglii.

Depesza Marsz. Śmigłego-Rydza po zgonie Teodora Axentowicza.

Kraków, 2. 9. (PAT) Na ręce wdowy po śp. Teodorze Axentowicz, b. rektorze Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, p. Marszałek Śmigły-Rydz nadesłał depeszę kondolencyjną treści następującej:

„Proszę o przyjęcie serdecznych wyrazów współczucia z powodu bolesnej

i nieodżałowanej straty, która równocześnie i sztukę polską okryła głęboką żałobą. — Śmigły-Rydz, Marszałek Polski.”

Ponadto nadesłali wdowie depesze kondolencyjne prawie wszyscy rektorzy wyższych uczelni w Polsce, szereg artystów, literatów i dziennikarzy i in.

Przedstawiciele Klasowych Zw. Zawodowych u p. premiera.

Warszawa, 2. 9. (PAT) Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął wczoraj przedstawicieli Komisji Centralnej Klasowych Związków Zawodowych i P.P.S. w osobach pp. Arciszewskiego, Kwapińskiego, Pużaka i Topinka.

W czasie audyencji poruszana była

sprawa obchodu 20-lecia niepodległości i zbiórki pieniężnej na F. O. N., sprawy umów zbiorowych robotników przemysłu metalowego, wreszcie sprawa wyłączenia od ubezpieczenia chorobowego robotników zatrudnionych w zakładach wojskowych.

Zawistowski — dyrektorem Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej.

Warszawa, 2. 9. (PAT) Wczoraj odbyło się w Min. WR i OP w obecności wicemin. Aleksandrowicza pożegnanie ustępującego naczelnika wydziału sztuki dr Wł. Zawistowskiego, przechodzącego na stanowisko dyrektora Państwowego Instytutu Sztuki Teatralnej, oraz przekazanie agend wydziału nowomianowanemu

naczelnikowi Faustynowi Dzikowi.

P. wiceminister Aleksandrowicz wygłosił przemówienie, w którym dał pochlebny ocenę działalności wydziału pod kierownictwem naczelnika Zawistowskiego.

Dr W. Zawistowski objął obowiązki dyrektora Państwowego Instytutu Sztuki teatralnej.

Państwo powierzyło pracę nad wykonaniem pokrycia balonu stratosferycznego. Już niedaleka przyszłość wykaże, czy istotnie lot do stratosfery uzyska zamierzone rezultaty dzięki tej nowości i udoskonaleniu. Osoby dział fabryki stanowią wyroby gumowe z t. zw. laticelu, t. j. gumy porowatej, specjalnie nadającej się do wyrobu elastycznych materacji i podkładek, pod względem higieny i użyteczności przewyższających wszelkie wyroby z trawy morskiej i tym podobnych materiałów. Pod szczególną opieką państwa pozostaje dział wyrobów wojennych.

Obok fabryki gumy wznosi się inny, mniejszy gmach. To fabryka akumulatorów — siostrzana instytucja wyżej wymienionej. Właśnie w dniu, w którym bawię w Sanoku, odbywa się jej poświęcenie przy udziale miejscowych władz i przybyłych gości z p. wojewodą Biłykiem na czele. Oparta na wzorach zachodnio-europejskich, wyposażona w najnowsze urządzenia techniczne, dysponująca

odpowiednimi patentami i laboratoriami, ta nowopowstała fabryka już zdołała opanować doskonale rynek wewnętrzny i uzyskać państwowe zamówienia. Tutaj gospodarze objaśniają przybyłym dziennikarzy o metodach pracy, tutaj zapoznają ze wszelkiego rodzaju akumulatorami. Widzimy baterie trakcyjne, akumulatory starterowe, autobusowe, motocyklowe, radiowe, telefoniczne i t. p. Fabryka dziś odpoczywa, ale jej sąsiadka, fabryka gumy, pracuje bez przerwy, roznosząc huk maszyn po rozległej przestrzeni.

Oto stan bieżący Sanoka. Przed nami widne są jeszcze tereny wolne i do godne. Czekają one na swego człowieka, któryby potrafił je wyzyskać i przysporzyć miastu jeszcze jedną placówkę gospodarczą, czy przemysłową. Ufni w przyszłość odjeżdżamy, unosząc ze sobą dwa słowa, pod które można podłożyć znaczenie treści ogólniejszej: Sanok rośnie!

MJR. STEVENS PRZYBYŁ DO POLSKI.

Gdynia, 2. 9. (PAT.) Wczoraj przybył do Gdyni na M/S „Piłsudski” znany amerykański lotnik balonowy mjr. Stevens.

Jak wiadomo, mjr. Stevens, który w roku 1935 osiągnął na balonie stratosferycznym wysokość 22.066 metrów, przybył do Polski, aby być obecnym przy polskim locie do stratosfery. W udzielnym wywiadzie mjr. Stevens oświadczył, iż fachowe koła amerykańskie interesują się bardzo polskim lotem stratosferycznym.

Pobyt Stevensa w Polsce potrwa około trzech tygodni, Mjr. Stevens w towarzystwie kpt. Burzyńskiego udał się do Warszawy.

POWÓDZ W OLKUSKIM.

Olkusz, 2. 9. (PAT.) Nad miasteczkiem Pulicą i okolicznymi wioskami przeszła gwałtowna burza deszczowa, połączona z oberwaniem się chmury. Niżej położone wsie Kleszczowa, Smoleń, Sławniów i Wierbka zostały kompletnie zalane wodą. W miejscowościach tych na przestrzeni przeszło 60 morgów woda zamuliła ziemniaki i warzywa.

W Kleszczowie rwący potok wody uniósł sianokosy z około 150 morgów łąk. Nadto w niektórych miejscowościach woda zalała mieszkania i piwnice do 1 metra i wyżej.

GRAD WYBIŁ TYSIĄC SZYB.

Brasław, 2. 9. (PAT.) Nad Brasławiem i okolicą przeszła gwałtowna burza gradowa. Siła uderzenia gradu była tak wielka, że w Brasławiu wybitych zostało ponad 1000 szyb okiennych.

BATALION WOJSKA DLA OCHRONY STACJI NA LINII JERUZOLIMA—KAIR.

Kair, 2. 9. (PAT.) Przed niedawnym czasem nieznanymi sprawcami podpalili budynki dworcowe na krańcowej stacji palestyńskiej Chan Junis na linii kolejowej Jeruzolima—Kair. Dla zapobieżenia naruszenia terytorium egipskiego ministerstwo wojny wysłało na stację graniczną Rafagh batalion wojska.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

KOLONIE I PÓLKOLONIE WAKACYJNE W POWIECIE KAŁUSKIM.

W powiecie kałuskim odbyło się szereg kolonii i półkolonii wakacyjnych dla młodzieży polskiej, urządzone przez T. S. L., Z. P. O. K., Koło Ziemianek, Koło Gospodyń Wiejskich, Koło Przyjaciół Harcerstwa i Rodzinę Urzędniczą. Koło TSL. w Kałuszu utworzyło 11 półkolonii a mianowicie: w Pniakach, Dolpotowie, Bereźnicy Szlacheckiej, Podmichalu, Łuce, Chociniu, Siwce Wołnowskiej, Serednem, Cwitolowej, Mysławie i Ziemiance. W każdej z tych półkolonii brało przeciętnie udział od 25—50 dzieci. Z. P. O. K. zorganizował półkolonie w Kałuszu, Woiniowie, Stuziance, Landestreu, Kopankach, Tomaszowcach, Bronowicach i Petrance, przy udziale od 50—100 dzieci. Związek Ziemianek prowadził dwie kolonie w Dubowicy i Pawlkówce z udziałem 110 dzieci. Koło Gospodyń Wiejskich urządziło kolonie w Podhorakach dla 20 dzieci, zaś Koło Rodzin Urzędniczych kolonie w Zawoju dla 22 dzieci. Staraniem Koła Przyjaciół Harcerstwa w Kałuszu odbył się 4 tygodniowy obóz harcerski w Hrynówku, w którym wzięło udział 25 harcerzy. Wszystkie wspomniane kolonie i półkolonie zorganizowane były i prowadzone przez fachowe kierowniczkę nauczycielki.

NA SZLAKU MIEJSCOWOŚCI PAMIĄTKOWYCH PO WIELKIM MARSZAŁKU.

Olkusz, 2. 9. (PAT.) W ciągu trzech dni bawiła na terenie powiatu olkuskiego specjalna komisja Wojskowego Biura Historycznego i Wydziału wykonawczego Komitetu uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego w osobach kpt. Zielińskiego i inż. Jurkiewicza, która badała różne miejscowości, związane z pobytami Wielkiego Marszałka w czasach niewoli, bądź w czasie wielkiej wojny.

Komisja zwiedziła m. in. Wolbrom i szlak drogi na Ulinę, Racjawicę (Olkuskie), Sławków itd. Miejsca pamiętkowe otoczone będą specjalną opieką, na historycznych zaś punktach staną obeliski, oświetlone elektrycznością.

Ogłoszenia urzędowe.**LICYTACJE.**

Km. 279/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Mikołajowie na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 września 1938 o godz. 10-tej w Mikołajowie odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do dłużników Mikołaja i Antoniny Kolodziej w Mikołajowie, składających się z różnego rodzaju uboju, a to męskiego, damskiego i dzieciennego oszacowanych na kwotę 840 zł. celem ściągnięcia wierzytelności przysługującej Firmie Bracia Landes i Dr. Kohane we Lwowie. Ruchomości można oglądać w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mikołajów, 25 sierpnia 1938. 2676K

Km. 317/38. Edykt licytacyjny. Dnia 3 października 1938 o godzinie 12 w południe odbędzie się w Sądzie grodzkim w Jabłonowie k. Kołomyi sala Nr. 7 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych, licytacja realności Nikoły Myroniuka syna Wasyla w Myszynie własna, a składająca się z pb. 136 i pgr. 466, 468, 470 i 1351/13 gm. kat. Myszyn wraz z domem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi. Cena szacunkowa wynosi 5.709 zł. Najniższa oferta wynosi 3.806 zł. Prawa wobec których licytacja niniejsza byłaby niedopuszczalna należy zgłosić w powyższym Sądzie względnie u komornika najdalej w dniu licytacji, ileż w przeciwnym razie o tyle będą uwzględnione o ile istnienie ich wykazaniem zostanie w aktach egzekucyjnych.

Komornik Sądu Grodzkiego.
W Jabłonowie k. Kołomyi, 18 lipca 1938. 2678K

Km. 258/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Antoniny Melowej w Palestynie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach, urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 października 1938 o godz. 10-tej odbędzie się w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31 sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należącej do Leona Abrahamowicza w Krakowie obj. whl. 1040 ks. gr. gm. kat. Brody, składającej się z pbud. lkat. 1434 i 1435/2 o obszarze 185 m kw., położonej w Brodach przy zbiegu ulic Żukra i Ul. Krechowickich Nr. 11. Na parcelach tych stoi dwupiętrowy murywany dom mieszkalny, kryty blachą pocynkową. W parterze tego budynku mieści się sala o dużych oknach wystawowych, kuchnia, separata, ustęp i sieni z klatką schodową prowadzącą na pierwsze i drugie piętro. Część budynku od ul. Żukra jest podpiwniczona. Na pierwszym i drugim piętrze jest po siedem izb mieszkalnych oraz łazienki. Podłogi w sali parterowej i pokojach pierwszego i drugiego piętra są z deszczulek dębowych, zaś w kuchni z desek sosnowych, w sieniach i ustępach posadzka z klinkerów. Schody wiodące na pierwsze i drugie piętro są drewniane. Nieruchomość oszacowana została w całości na sumę 28.320 zł., cena zaś wywołania wynosi 21.240 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10 proc. sumy szacunkowej tj. kwotę 2832 zł. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małeletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły protesty o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 3-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31. Na zasadzie art. 600 kpc. wy-

wa się organów władz i instytucji publicznych, aby zgłosiły swoje prawa z tytułu podatku i innych należności najdalej w terminie licytacji pod rygorem utraty prawa pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 24 sierpnia 1938. 2666K

Km. 649/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Buczaczu Eustachy Słobodzian, mający kancelarię w Buczaczu, ul. Mickiewicza Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 września 1938 o godz. 9-tej w Buczaczu odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Olgi Strzeleckiej, Władysława i Antoniny Lewickich, składających się z urzędzenia domowego, nakrycia stołowego, garderoby damskiej i męskiej, pościeli i bielizny. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Buczacz, 1 sierpnia 1938. 2675K

Km. 219/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Potoku Złotym Władysław Fornal, mający kancelarię w Potoku Złotym na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 września 1938 o godz. 12-tej w Potoku Złotym odbędzie się 2-ga licytacja nieruchomości, należących do Adama Józefa 2-ga im. Zennegea notariusza w Potoku Złotym, składających się z 1 aparatu radiowego „Telefunken”, 1 kilimu „Róże” w stanie dobrym, 1 kilimu prawie nowego nad łózkami, 17-u uli z pszczołami, oszacowanych na łączną sumę zł. 750. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Potok Złoty, 25 sierpnia 1938. 2680K

I. Km. 589/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Delatynie rewiru Igo Stefan Górat, mający kancelarię w Delatynie, ul. Główna wyższa Nr. 68 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 września 1938 o godz. 10-tej w Delatynie, ul. Główna niższa odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Firmy „Tartak Delatyn-Miasto” zakł. dla przem. drew., składających się z 1 maszyny do pisania marki „Underwood” w dobrym stanie, 1 kasy ogniotrwałej, około 5 kubików desek 1-calowych jodlowych, 1 biurka z miękkiego drzewa, oszacowanych na łączną sumę zł. 750. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Sprawa egzekucyjna: Chaska Glücksterna przeciwko Firmie „Tartak Delatyn Miasto”.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Delatyn, 31 sierpnia 1938. 2681K

II. Km. 295/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Firmy Aktfelolaget Salenius Werkstade Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu rewiru II. Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w Przemyślu, ul. Szopena Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 września 1938 o godz. 9-tej w Przemyślu, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 6 i Grotgera Nr. 5 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Firmy M. Gurtmana, składających się z narzędzi i maszyn rolniczych oraz z urzędzenia domowego, jak to: jadalni i sypialni, oszacowanych na łączną sumę zł. 40.742. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemyśl, 29 sierpnia 1938. 2682K

Km. 250/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tlustem Antoni Paclawski, mający kancelarię w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego Nr. 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 września 1938 o godz. 9 rano w Miłowcach odbędzie się 2-ga licytacja nieruchomości, należących do Władysława Geringera, właśc. dóbr Miłowce, składających się z naczyń srebrnych, mebli, fortepianu i dubeltówki, oszacowanych na łączną sumę zł. 2794. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tluste, 31 sierpnia 1938. 2679K

XI. Km. 1071/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 7-go września 1938 o godz. 9-tej rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Sykstuskiej 19, składających się z instrumentów muzycznych i radioaparatu, oszacowanych na łączną sumę ponad 5.000 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rew. XI.
Lwów, 26 sierpnia 1938. 2683K

II. Km. 249/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tarnopolu, II. rewiru Tadeusz Pazluk, mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adlera Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 września 1938 o godz. 13.40 w Tarnopolu, ul. Brücknera Nr. 4 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Włodzimierza i Stefani Kiebuszskich, składających się z futra sukiennego, czarnego, podbitego baranem, krymski kołnierz, szafy orzech. 4-drzwiowej, płaszczki sukien. czarn. jesien-

nego, pianina marki „August Förster Löban”, 2 kilimów kosowskich, atomny pluszowej zielon., maszyny do szycia „Kaiser”, konsoli orzech. z lustrem, radio „Nastavis” 5-lampowe, maszyny do pisania „Underwood”, pieca wystawowego, kaflowego, oraz kuchni wystawowej, kaflowej, oszacowanych na łączną sumę zł. 1855. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. (W sprawie Józefa Gardeckiego).

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 26 sierpnia 1938. 2684K

III. Km. 201, 1166/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rewiru III. z siedzibą urzędową przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 8 września 1938 o godzinie 8.30 odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, należących do dłużnika w lokalu we Lwowie, przy ul. Rycerskiej 24: urządzenie biurowe, maszyna do pisania, maszyna, wiertaczka, oszacowanych na łączną sumę 1.850 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.
Lwów, 22 sierpnia 1938. 2685K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 30/38 i inne. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłych. I. Uczestnicy wojny światowej — armii austriackiej: 13 pp. Paweł Gawor urodzony 23 stycznia 1890 w Borku, Wojciech Kramarczyk urodzony 26 marca 1897 w Czerniachowie, 16 p. obrony krajowej Szymon Budka urodzony 27 listopada 1891 w Rudawie, 56 pp. Hermengild Franczyk Mak urodzony 13 lipca 1883 w Bogdanówce, Józef Zabdyr urodzony 12 sierpnia 1891 w Stryszowej. II. Uczestnicy wojny polsko-bolszewickiej: 12 pp. 1 komp. WP. Jan Pilch urodzony 2 marca 1900 w Chelmie, 17 pp. Antoni Szostak urodzony 30 maja 1899 w Marszowicach, 19 pp. Antoni Kulig urodzony 26 maja 1901 w Gromcu, 20 pp. Jan Wyżga urodzony 16 maja 1898 w Modlnicy. III. Wydalili się bez wieści: Antoni Szubert recte Subert urodzony 29 maja 1894 wyjechał z Chranowa do Ameryki, Barbara Dymanós, córka Jana i Magdaleny, wyjechała 29 maja 1914 do Niemiec, Franciszek Kowalik urodzony 7 grudnia 1875 w Rusocicach w roku 1900 wydalili się w niewiadomym kierunku, Wincenty Bilski urodzony 19 marca 1890 w Zegocinie wyjechał z Łątki Górnej do Francji. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionych za zmarłych ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono o nich wiadomości Sądowi i wzywa się ich, aby stawili się przed Sądem lub w inny sposób dali znać o sobie, a to wymienieni pod I. i II. w terminie pół roku, zaś wymienieni pod III. w terminie jednego roku od dnia dzisiejszego ogłoszenia. Po tym terminie Sąd orzeknie uznanie ich za zmarłych. Równocześnie zarządza się postępowanie o rozwiązanie węzła małżeńskiego: małżeństwa zawartego w Kościele Parafialnym w Chranowie dnia 29 października 1910 pomiędzy Andrzejem Gibkiem z Chranowa a Stefaną Agnieszką z Pamulów Gibek, urodzoną 23 czerwca 1892 córką Stanisława i Marii Głęb. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Adolfa Sowilskiego adwokata w Krakowie ul. Podwale L. 6; małżeństwa zawartego w Kościele Parafialnym w Libiążu Wielkim dnia 8 lutego 1893 pomiędzy Magdaleną Norysową z Libiąża Wielkiego a Antonim Norysem, synem Walentego i Marii, urodzonym 19 marca 1868. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Feliksa Klej adwokata w Krakowie, ul. Czarnowiejska 1; małżeństwa zawartego w Kościele Parafialnym w Makowie Podhalańskim 7 czerwca 1909 pomiędzy Marianną z Klimarów Wardasową z Makową Podhalańskiego, a Karolem Janem Wardasem, synem Anny, urodzonym 25 lipca 1882 w Biłowej. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Izzydora Münnicha adwokata w Krakowie ul. Czysła L. 3; małżeństwa zawartego w Z. S. R. R. Oddziału Świerdłowskiego Sovietu Uralskiej Ziemi pomiędzy Emilią z Działdów Litwicką z Błędowej Złobieńskiej a Henrykiem Litwickim względnie Feliksem, synem Antoniego względnie Jana i Marii, urodzonym 22 maja 1893 w Bobrku, uznanym za zmarłego postanowieniem Sądu okręgowego w Krakowie z dnia 17 VIII 1934 I. T. 253/30. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Rudolfa Guntnera adwokata w Krakowie, ul. Krupnicza L. 7; małżeństwa zawartego w Kościele Parafialnym Śląskim ad Chranów dnia 30 listopada 1917 pomiędzy Agatą z Godzików Szubert a Antonim Szubertem, synem Antoniego i Rozalii. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Stanisława Wojciechowskiego adwokata w Krakowie, ul. Zygmunt Augusta L. 3; małżeństwa zawartego w Kościele Parafialnym w Zegocinie dnia 29 października 1919 pomiędzy Marią z Wronów Biłską a Wincentym Biłskim, synem Józefa i Anieli, urodzonym 19 marca 1890. Obrońcą węzła małżeńskiego ustanawia się Izzydora Münnicha adwokata w Krakowie, ul. Czysła L. 3. Po roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu Sąd orzeknie ostatecznie o rozwiązaniu węzła małżeńskiego.

Sąd okręgowy Wydz. I. cyw.
W Krakowie, dnia 30 sierpnia 1938. 2677

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

UNIEWAŻNIAM zgubione świadectwo 7 kl. szkoły powszechnej z r. 1927/28 im. Marii Konopnickiej. Jan Danilyszyn. 2685